



ASOCIACIÓN DE AMIGOS MUSEO "MAJA"  
Estado de Situación Financiera  
A Diciembre 31 de 2024 y 2023  
(Valores expresados en miles de pesos colombianos)

|                                                 | Notas | Diciembre de 2024 | %           | Diciembre de 2023 | %           |
|-------------------------------------------------|-------|-------------------|-------------|-------------------|-------------|
| <b>Activo</b>                                   |       |                   |             |                   |             |
| <b>Activo corriente</b>                         |       |                   |             |                   |             |
| Efectivo y Equivalentes de Efectivo             | 4     | 127,311           | 61%         | 166,792           | 66%         |
| Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar | 5     | 37,370            | 18%         | 24,405            | 10%         |
| Inventario mercancia artesanal                  | 6     | 5,300             | 3%          | -                 | 0%          |
| <b>Total activo corriente</b>                   |       | <b>169,981</b>    | <b>82%</b>  | <b>191,197</b>    | <b>76%</b>  |
| <b>Activo no corriente</b>                      |       |                   |             |                   |             |
| Propiedad, planta y equipo                      | 7     | 33,291            | 16%         | 49,183            | 20%         |
| Otros Activos                                   | 8     | 5,050             | 2%          | 11,800            | 5%          |
| <b>Total activo no corriente</b>                |       | <b>38,341</b>     | <b>18%</b>  | <b>60,983</b>     | <b>24%</b>  |
| <b>Total activo</b>                             |       | <b>208,323</b>    | <b>100%</b> | <b>252,180</b>    | <b>100%</b> |
| <b>Pasivo</b>                                   |       |                   |             |                   |             |
| <b>Pasivo corriente</b>                         |       |                   |             |                   |             |
| Cuentas por pagar acreedores y otras            | 9     | 2,372             | 1%          | 160               |             |
| Pasivo por impuestos                            | 10    | 1,497             | 1%          | 168               | 0%          |
| <b>Total pasivo corriente</b>                   |       | <b>3,869</b>      | <b>2%</b>   | <b>328</b>        | <b>0%</b>   |
| <b>Total pasivo</b>                             |       | <b>3,869</b>      | <b>2%</b>   | <b>328</b>        | <b>0%</b>   |
| <b>Activo Neto</b>                              |       |                   |             |                   |             |
| Activo neto, ver estado adjunto                 |       | 204,454           | 98%         | 251,852           | 100%        |
| <b>Total Activo Neto</b>                        |       | <b>204,454</b>    | <b>98%</b>  | <b>251,852</b>    | <b>100%</b> |
| <b>Total pasivo mas activo neto</b>             |       | <b>208,323</b>    | <b>100%</b> | <b>252,180</b>    | <b>100%</b> |

Las notas que se acompañan son parte integrante de los estados financieros.

**Beatriz Elena Lopez Sierra**  
Representante legal  
Ver certificación adjunta

**Daniela Ramírez Morelo**  
Contadora Pública TP 318407-T

**Alba Lucia Perez Arias**  
Revisora Fiscal TP 60956-T  
En designación de Alcontablei SAS



ASOCIACIÓN DE AMIGOS MUSEO "MAJA"  
Estado de actividades  
A Diciembre 31 de 2024 y 2023  
(Valores expresados en miles de pesos colombianos)

|                                            | Notas | Diciembre de 2024 | %           | Diciembre de 2023 | %          |
|--------------------------------------------|-------|-------------------|-------------|-------------------|------------|
| Ingresos de Actividades ordinarios         | 11    | 366,152           | 100%        | 264,583           | 100%       |
| Costo de Actividades                       | 12    | 357,647           | 98%         | 148,833           | 56%        |
| <b>Excedente/deficit bruto</b>             |       | <b>8,505</b>      | <b>2%</b>   | <b>115,750</b>    | <b>44%</b> |
| Ingresos no operacionales                  | 13    | 391               | 0%          | 234               | 0%         |
| Gastos de administración                   | 14    | 50,263            | 14%         | 88,953            | 34%        |
| Gastos financieros                         | 15    | 6,306             | 2%          | 13,294            | 5%         |
| <b>Excedente/deficit operacional</b>       |       | <b>(47,674)</b>   | <b>-13%</b> | <b>13,736</b>     | <b>5%</b>  |
| Ingresos Financieros                       | 16    | 152               | 0%          | 140               | 0%         |
| Costos por Prestamos                       | 17    | 0                 | 0%          | 0                 | 0%         |
| <b>Costo Financiero, neto</b>              |       | <b>152</b>        | <b>0%</b>   | <b>140</b>        | <b>0%</b>  |
| <b>Excedente/deficit antes de impuesto</b> |       | <b>-47,522</b>    | <b>-13%</b> | <b>13,876</b>     | <b>5%</b>  |
| Impuesto a las ganancias                   |       | -124              | 0%          | 167               | 0%         |
| <b>Excedente neto</b>                      |       | <b>(47,398)</b>   | <b>-13%</b> | <b>13,709</b>     | <b>5%</b>  |

Las notas que se acompañan son parte integrante de los estados financieros.

**Beatriz Elena Lopez Sierra**  
Representante legal

**Daniela Ramirez Morelo**  
Contadora Pública TP 318407-T

**Alba Lucia Perez Arias**  
Revisora Fiscal TP 60956-T  
En designación de Alcontablei SAS



ASOCIACIÓN DE AMIGOS MUSEO "MAJA"  
Estado de cambios en los activos netos  
A Diciembre 31 de 2024 y 2023  
(Valores expresados en miles de pesos colombianos)

|                                              | Donaciones    | Reservas      | Excedente acumulados | Reserva Fiscal ejecucion excedentes | Excedente del ejercicio | Total          |
|----------------------------------------------|---------------|---------------|----------------------|-------------------------------------|-------------------------|----------------|
| <b>Saldo inicial al 01 de enero de 2024</b>  | <b>75,283</b> | <b>44,461</b> | <b>118,399</b>       | <b>0</b>                            | <b>13,709</b>           | <b>251,852</b> |
| Traslado excedente a reservas                |               |               | 0                    | 13,709                              | -13,709                 | 0              |
| Ejecucion reserva                            |               |               |                      | -13,709                             |                         | -13,709        |
| Traslado a excedentes acumulados             |               |               | 13,709               |                                     |                         | 13,709         |
| Excedente del periodo                        |               |               |                      |                                     | -47,398                 | -47,398        |
| <b>Saldo final a 31 de diciembre de 2024</b> | <b>75,283</b> | <b>44,461</b> | <b>132,108</b>       | <b>0</b>                            | <b>-47,398</b>          | <b>204,454</b> |
| <b>Saldo inicial al 01 de enero de 2023</b>  | <b>75,283</b> | <b>44,461</b> | <b>0</b>             | <b>0</b>                            | <b>118,399</b>          | <b>238,143</b> |
| Traslado excedente a reservas                |               | 0             |                      | 118,399                             | -118,399                | 0              |
| Ejecucion reserva                            |               |               |                      | -118,399                            |                         | -118,399       |
| Traslado a excedentes acumulados             |               |               | 118,399              |                                     |                         | 118,399        |
| Excedente del periodo                        |               |               |                      |                                     | 13,709                  | 13,709         |
| <b>Saldo final a 31 de diciembre de 2023</b> | <b>75,283</b> | <b>44,461</b> | <b>118,399</b>       | <b>0</b>                            | <b>13,709</b>           | <b>251,852</b> |

Las notas que se acompañan son parte integrante de los estados financieros.

Beatriz Elena Lopez Sierra  
Representante legal

Daniela Ramirez Morelo  
Contadora Pública TP 318407-T

Alba Lucia Perez Arias  
Revisora Fiscal TP 60956-T  
En designacion de Alcontablei SAS



## ASOCIACIÓN DE AMIGOS MUSEO "MAJA"

### Estado de Flujos de Efectivo

A Diciembre 31 de 2024 y 2023

(Valores expresados en miles de pesos colombianos)

|                                                                               | <u>Diciembre de 2024</u> |           | <u>Diciembre de 2023</u> |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-----------|--------------------------|
| <b>Flujos de efectivo de las actividades de operación</b>                     |                          |           |                          |
| Excedente/Perdida del Periodo                                                 | \$ (47,522)              | \$        | 13,876                   |
| <b>Ajuste para conciliar la ganancia</b>                                      |                          |           |                          |
| Impuesto a las ganancias                                                      | 124                      |           | 8                        |
| Depreciación                                                                  | 15,892                   |           | 18,178                   |
| <b>Total ajustes para conciliar la ganancia</b>                               | <u>\$ (31,506)</u>       | <u>\$</u> | <u>32,062</u>            |
| <b>Flujos de efectivo netos procedentes de las operaciones</b>                |                          |           |                          |
| Incremento (-) o disminución (+) deudores                                     | \$ (12,966)              | \$        | (1,693)                  |
| Incremento (-) o disminución (+) Inventario                                   | (5,300)                  |           | -                        |
| Incremento (+) o disminución (-) cuentas por pagar                            | 2,212                    |           | 591                      |
| Incremento (+) o disminución (-) pasivo por impuestos                         | 1,329                    |           | -                        |
| Incremento (+) o disminución (-) otros pasivos                                | -                        |           | (6,000)                  |
| <b>Efectivo neto (utilizado en) generado por las actividades de operación</b> | <u>\$ (46,231)</u>       | <u>\$</u> | <u>24,960</u>            |
| <b>Flujos de efectivo de las actividades de inversión</b>                     |                          |           |                          |
| Adquisición de obras                                                          | 6,750                    |           | (2,000)                  |
| <b>Efectivo generado en actividades de financiación</b>                       | <u>\$ 6,750</u>          |           | <u>(2,000)</u>           |
| <b>Flujos de efectivo de las actividades de financiación</b>                  |                          |           |                          |
| Disminución de obligaciones financieras                                       | -                        |           | (123,675)                |
| <b>Efectivo generado en actividades de financiación</b>                       | <u>\$ -</u>              | <u>\$</u> | <u>(123,675)</u>         |
| Aumento neto de efectivo y equivalentes al efectivo                           | \$ (39,481)              | \$        | (100,715)                |
| Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del período                  | 166,792                  |           | 88,213                   |
| <b>Efectivo y equivalentes al efectivo al final del período</b>               | <u>\$ 127,311</u>        | <u>\$</u> | <u>(12,502)</u>          |

Las notas que se acompañan describen los eventos económicos más detallados.

**Beatriz Elena Lopez Sierra**  
Representante legal

**Daniela Ramirez Morelo**  
Contadora Pública TP 318407-T

**Alba Lucia Perez Arias**  
Revisora Fiscal TP 60956-T  
En designacion de Alcontablei SAS